lectrices naturæ communi nobiscum gloria tripudiant. Tuum enim templum, cœlum habent, ac quæ in eo celebrantur, cœlestia reputant. Gratiarum in Deum actiones nobiscum conseruant. Tuas laudes una cum laudantibus concinunt. Vincenti lucem læto tuo splendore pariter refulgent; lucisque spiritualis dulcedinem, spiritali micatu efulgent. Enimvero, nos sermo ad nativitatis gaudium evocat, utque cum puerpera pariter exsultemus, ac festum agamus diem, admonet. Sic ergo omnibus matribus justitiæ laude prælata Anna, quæ matrem edidit universis incomparabilem, universos ad gaudii sui communionem invitans, a supernis ac spiritalibus invitationem inchoat.

XIII-XIV. Venite, accedite, spiritalium sacrati, chori; concinnamque mecum communi Domino resonante laudationem. Eia vos, mei partus præcones, gratiarum pro eo actiones datori afferte. Veni, dux generis, si quis sensus est, revocans excitansque, communi intersis jucunditati: eque omnium speratæ reparationis perspice pignora: vinculum maledictionis solutum: sempiterni gaudii exordium: concessam a longa maledictione liberationem. Veni, prima parens, dolorum partus sublatorum symbola referens: Adesdam, dirupti tristiitiæ chirographi faustum nuntium, prior recipe. Adesto, proavorum ac justorum choreu, primosque bonorum in spe positurum eventus intelliges. Ades, prophetarum clara consensio; oraculis editarum promissionum jactum jam fundamento finem aspice; predictiones recta procedentes: figuras in veritatem, ac ænigmata in res conversa, prædica. Veni, parens David, cum ea exsulta, quæ de tuis lumbis magna prodit. Regalis ex regali stipite surculus germinavit. Vera juramenta finem accipiunt. Summe regalis productus est thronus. Palatii insolubilis fundamenta jacta sunt. Regina, filiaque aurem iucinans ac paternam tuam audiens vocem, naturæ se necessitate superiorem effecit. Haudquaquam paternæ alligata est legi, ut sæculi hujus rebus officiat. Obliviscitur humana, tametsi in iis agat quæ sunt hominum propria. Devincla est mundissimo Regi, desiderio. Ad ejus cupiditatem sua ipsius puritatis decora comparavit. Hac Rex concupiscit. Delectatur castitatis pulchritudine: illibatæ namque puritatis amator est. Unam quippe illam universis impensius amat, tanquam summa illa ornata. Deprecentur in divinis visionibus divites cultum ejus desiderabilem. Internam ejus dilaudent gloriam. Arcana ratione in ea occultum mundum magnificent. Deauratis Spiritus illustrationibus variegatam stolum honori habeant. Externam illi adjacentem virtutum gratiam stupeant. Præparate futuras ei comites virgines. Faces gestantem præaptate chorum. Sanctorum omnium Regine vias in templum, perornate. Ejus pro ascensu laudationes prævie concinnate. Ecce enim promissa illa exhibitæ est; dataque aptati,

¹⁶ Psal. XLIV, 11.

datori reddenda. Venite porro qui e tribus etiam numerum superstites, sterilitatis quondam probrum obiectis; felici prolis editione depulsum videte vituperium. Venite, magna auctam prole, orbam prole matrem aspiciate. Una vos, familiae, exsultate, videntes paternam spem evenisse. Gaudete, contribules, ac generis socii, communem gloriam recipientes. Cum jam mihi, tum universis socia laetitia coepulemini, qui ab sterili agro supereffluentes divitias colligatis: qui fontem e sicca petra scaturientem videntis; qui sterilitatis uberes fructus, qui probrorum succellanearum praecalam laudem, qui supra vota orationis finem, olimque promissam generi benedictionem, in esse a natura impletam.

Δεῦτε, μεγαλότεκνον, τὴν ἀτεκνον θεάσαοθε μητέρα. Συνεπαγάλλεσθε, πατριά, τὴν πειρῶσαν ἐκθεσηκυῖαν ἐλπίδα καθορώσαι. Χαίρετε, συμφυλάται, καὶ τοῦ γένους μέτοχοι, τὴν κοινὴν εὐκλιρίαν ἀπειληφότες. Ἦδη καὶ τῇ ἐμῇ καὶ πάντων συνευωχήθητε εὐφροσύνη, τὴν ἐξ ἀκάρπου χώρας ὑπερβλύσαντα συλλεγόμενοι πλοῦτον· τὴν ἐξ ἀνίκμου πέτρης ἀναθεδεδμένην θεώμενοι πηγῆν· τὴν τῆς στεριώσεως εὐκαρίαν· τὴν τῶν ἐνειδισμῶν εὐφημίαν· τὸ ὑπὲρ ἐπίτευξιν πέρας τῶν προσευχῶν, καὶ τὴν τῷ γένει προῦποσχεθεῖσαν εὐλογίαν ἐν ἀπορία τῆς φύσεως παραγενομένην.

XV. In eum modum dilaudans mater, ac intus animo repositam laetitiam, gratiarum ejusmodi actione prodens, iis quae deinceps mirabilia secuta sunt, ad potiorem quemdam, eumque congruam cogitatum provexit. Septem enim, contra aetatis raticum, gressibus, senos menses nata, quae nova securitura forent, certo conjiciens, moras ac locum quo agat, Dei tabernaculo definit. Vivit enim, ait, Dominus Deus meus, non ambulabis in terra hac, donec offeram te in templo Domini. O quam Deus matri gratiam illuxit! O Spiritus instinctu sapientissimeque decretum judicium! Mirabilia, inquit, sunt, quae te contingunt, filia. Nova ac expectatione majora in te ostensa magnalia. Congrua expectantii te morae, praevia illi exhibita indicia. Non ergo licet ut in communi terra stes. In sacrum adducis locum, tanquam excelsum ac elevatum domicilium. Dominico inservi templo. Locum illibatus praecastus suscipiat pedes. Nihil communis vitae ratio incontaminatam columbam conservet, quam ego componam, tanquam promissis finem imponens. Feit enim, inquit, mater ejus oratorium in cubiculo, nec quidquam commune aut immundum per illud sinebat transire. Par namque erat ut seorsim electum sacellum sacratis ac dicatis Deo penetralibus conversaretur. Par erat ut secuturis mirabilibus, congrue ei res infantiae procederent, quae nova ac singulari dignitate honestata esset; ei, inquam, quae una humani totius generis, supremam praesidentiam sortita esset: nihil quidem illa eo exempta, ac minus homio; incomparabilem tamen supra creata omnia gloriam consecuta. Sic sane sancta illa ac magnifica mater: pater vero sensibus conspicua hilaritate, spiritalem exhibens jucunditatem, etiam processu temporis una promoventem laetitiam opere demonstravit. Locum enim magnificum ac varicum adornans, cum dulcissimis epulis, impensoris gaudii suavitatem sacerdotibus